

**Cliente:** BANCO CIUDAD  
**Obra:** Sucursal 40  
**Dirección:** Callao 271 - Cap.Fed. - Bs.As. - Argentina  
**Presupuesto N°:** 396 - **Versión N°:** 1 - **Anexo N°:** 0  
**Fecha:** 25/11/2010 **Atención:**

Pág. 1/6

| Rubro<br>Item | Descripción                                                                                                                                                                                                    | O/A | Cant.  | UM | P. Unit.      | P. Total             |
|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----|---------------|----------------------|
| <b>1</b>      | <b>PRELIMINARES</b>                                                                                                                                                                                            |     |        |    |               | <b>\$ 36.740,00</b>  |
| 1.01          | Replanteo<br>Corresponde a replanteo+ Cartel de Obra                                                                                                                                                           |     | 1,00   | M2 | \$ 1.265,00   | \$ 1.265,00          |
| 1.02          | Cerco exterior provisorio de obra; con fenólico<br>Corresponde a todos los items descriptos del punto 1.1 completo de la planilla de cotización + planos + pliego y presupuesto n° 270                         |     | 1,00   | M2 | \$ 7.480,00   | \$ 7.480,00          |
| 1.03          | Responsable técnico ( Bco. Ciudad )                                                                                                                                                                            |     | 1,00   | GL | \$ 3.300,00   | \$ 3.300,00          |
| 1.04          | Responsable técnico en ingeniería electrónica ( Bco. Ciudad )                                                                                                                                                  |     | 1,00   | GL | \$ 2.750,00   | \$ 2.750,00          |
| 1.05          | Tramitaciones ( Bco. Ciudad )<br>Corresponde:Respons. SeH+, Certif Reincidencia+Ing Electromec+Tramitaciones+varios e imprevistos                                                                              |     | 1,00   | GL | \$ 18.260,00  | \$ 18.260,00         |
| 1.06          | Seguro Responsabilidad Civil ( Bco. Ciudad )                                                                                                                                                                   |     | 1,00   | GL | \$ 3.080,00   | \$ 3.080,00          |
| 1.07          | Seguro de Riesgos del Trabajo ( Bco. Ciudad )                                                                                                                                                                  |     | 1,00   | GL | \$ 605,00     | \$ 605,00            |
| <b>2</b>      | <b>DEMOLICIONES</b>                                                                                                                                                                                            |     |        |    |               | <b>\$ 65.861,49</b>  |
| 2.01          | Demolición obra completa ( Estimado )<br>Corresponde a todos los items descriptos del punto 2.1 completo de la planilla de cotización + planos + pliego y presupuesto n° 270                                   |     | 1,00   | M2 | \$ 39.241,49  | \$ 39.241,49         |
| 2.02          | Carga y descarga de volquetes<br>Corresponde a todos los items descriptos del punto 2.2 completo de la planilla de cotización + planos + pliego y presupuesto n° 270                                           |     | 1,00   | UN | \$ 26.620,00  | \$ 26.620,00         |
| <b>3</b>      | <b>ESTRUCTURA DE HORMIGON ARMADO</b>                                                                                                                                                                           |     |        |    |               | <b>\$ 20.416,00</b>  |
| 3.01          | H. A. Losas macizas<br>Corresponde a todos los items descriptos del punto 2.3.1.1 +2.3.3 completo de la planilla de cotización + planos + pliego y presupuesto n° 270                                          |     | 1,00   | M3 | \$ 20.416,00  | \$ 20.416,00         |
| <b>4</b>      | <b>ALBAÑILERIA</b>                                                                                                                                                                                             |     |        |    |               | <b>\$ 139.288,20</b> |
| 4.01          | Mampostería ladrillo cerámico hueco, elevación, 12x18x33cm<br>Corresponde a todos los items descriptos del punto 2.4.1 completo de la planilla de cotización + planos + pliego y presupuesto n° 270            |     | 1,00   | M2 | \$ 12.144,57  | \$ 12.144,57         |
| 4.02          | Revoque grueso ( jaharro ) y fino ( enlucido ) a la cal para interior<br>Corresponde a todos los items descriptos del punto 2.4.2 completo de la planilla de cotización + planos + pliego y presupuesto n° 270 |     | 1,00   | M2 | \$ 54.954,90  | \$ 54.954,90         |
| 4.03          | Colocación de cerámica para pisos, incluye adhesivo<br>Corresponde a todos los items descriptos del punto 2.8.1 completo de la planilla de cotización (colocacion)+ planos + pliego y presupuesto n° 270       |     | 145,80 | M2 | \$ 59,25      | \$ 8.638,65          |
| 4.04          | Colocación de porcelanato para pisos, incluye adhesivo<br>Corresponde a todos los items descriptos del punto 2.10 ( colocacion) completo de la planilla de cotización + planos + pliego y presupuesto n° 270   |     | 1,00   | M2 | \$ 16.695,47  | \$ 16.695,47         |
| 4.05          | Contrapiso de leca, espesor 15cm<br>Corresponde a todos los items descriptos del punto 2.4.3 completo de la planilla de cotización + planos + pliego y presupuesto n° 270                                      |     | 1,00   | M2 | \$ 19.489,91  | \$ 19.489,91         |
| 4.06          | Carpeta espesor 2cm<br>Corresponde a todos los items descriptos del punto 2.4.4 completo de la planilla de cotización + planos + pliego y presupuesto n° 270                                                   |     | 1,00   | M2 | \$ 22.744,70  | \$ 22.744,70         |
| 4.07          | Ayuda de gremios en general<br>Corresponde a todos los items descriptos del punto 1.13 completo de la planilla de cotización + planos + pliego y presupuesto n° 270                                            |     | 1,00   | GL | \$ 4.620,00   | \$ 4.620,00          |
| <b>5</b>      | <b>ESTRUCTURA METALICA</b>                                                                                                                                                                                     |     |        |    |               | <b>\$ 107.199,58</b> |
| 5.01          | Estructura metálica<br>Comprende Entrepisos, dinteles, reja, estructura soporte Flex-front V7 Cortina, Estruc Cartel fachada, escalera a sub suelo, fijacion carpintería fachada                               |     | 1,00   | GL | \$ 107.199,58 | \$ 107.199,58        |
| <b>6</b>      | <b>TABIQUE EN PLACAS DE ROCA DE YESO</b>                                                                                                                                                                       |     |        |    |               | <b>\$ 17.464,15</b>  |
| 6.01          | Dos caras 0,10m, placa std 12,5mm                                                                                                                                                                              |     | 87,00  | M2 | \$ 96,05      | \$ 8.356,35          |
| 6.02          | Dos caras 0,10m, placa hidrófuga 12,5mm                                                                                                                                                                        |     | 26,00  | M2 | \$ 101,70     | \$ 2.644,20          |
| 6.03          | Una cara 0,05m, placa std 12,5mm                                                                                                                                                                               |     | 88,00  | M2 | \$ 73,45      | \$ 6.463,60          |
| <b>7</b>      | <b>CIELORRASO EN PLACAS DE ROCA DE YESO</b>                                                                                                                                                                    |     |        |    |               | <b>\$ 19.966,98</b>  |
| 7.01          | Junta tomada placa std 12,5mm                                                                                                                                                                                  |     | 166,00 | M2 | \$ 98,99      | \$ 16.432,34         |
| 7.02          | Junta tomada placa hidrofuga 12,5mm                                                                                                                                                                            |     | 34,00  | M2 | \$ 103,96     | \$ 3.534,64          |

**Cliente:** BANCO CIUDAD  
**Obra:** Sucursal 40

Pág. 2/6

| Rubro<br>Item | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | O/A | Cant.  | UM | P. Unit.    | P. Total            |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----|-------------|---------------------|
| <b>8</b>      | <b>CIELORRASO MODULAR</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |        |    |             | <b>\$ 7.358,56</b>  |
| 8.01          | HORPAC placas desmontables de polietileno expandido 610x610mm, Modelo CST SUPREMA FINE HIDROPLUS espesor 20mm borde visto-recto, estructura Standard 25mm ala x 32mm alto ( material y mano obra )                                                                                                                                                               |     | 74,00  | M2 | \$ 99,44    | \$ 7.358,56         |
| <b>9</b>      | <b>CIELORRASOS ESPECIALES</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |    |             | <b>\$ 2.177,74</b>  |
| 9.01          | Cielorraso metálico, placas tipo bandejas en acero galvanizado, con placas fonoabsorbente de lana vidrio liviana, Modelo .....espesor .....mm, estructura... ( material y mano obra )<br>Corresponde a ALUCOBOND                                                                                                                                                 |     | 2,92   | M2 | \$ 745,80   | \$ 2.177,74         |
| <b>10</b>     | <b>PISOS Y REVESTIMIENTOS DE PIEDRAS NATURALES</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |        |    |             | <b>\$ 30.501,09</b> |
| 10.01         | Solia granito GRIS MARA ( provisión de material )<br>solia 527.31+zocalo 14.09x200                                                                                                                                                                                                                                                                               |     | 1,00   | ML | \$ 3.780,20 | \$ 3.780,20         |
| 10.02         | Granito GRIS MARA, placas de espesor 20mm, para muros ( provisión de material )                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     | 4,80   | M2 | \$ 870,10   | \$ 4.176,48         |
| 10.03         | Corresponde a solado con franjas antideslizante<br>Piedra Pórfido Patagónico CHUBUT color gris, espesor 20mm<br>Con franjas antideslizantes arenadas                                                                                                                                                                                                             |     | 36,87  | M2 | \$ 542,40   | \$ 19.998,29        |
| 10.04         | Solia piedra Pórfido Patagónico CHUBUT color gris, espesor 20mm<br>Corresponde a solia 7.11x120+Zocalo 10mx140\$                                                                                                                                                                                                                                                 |     | 1,00   | ML | \$ 2.546,12 | \$ 2.546,12         |
| <b>11</b>     | <b>PISOS ALFOMBRADOS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |        |    |             | <b>\$ 8.346,80</b>  |
| 11.01         | MELLER, instalación alfombra en rollo, incluye adhesivo ( colocación )<br>Corresponde a la provisión y colocación de alfombra Liberty o Tricolor, según pliego especificaciones técnicas                                                                                                                                                                         |     | 19,20  | M2 | \$ 154,00   | \$ 2.956,80         |
| 11.02         | Tapete/felpudo similar a 3M (provisión y colocación)<br>Corresponde a MAT TEK                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     | 2,80   | M2 | \$ 1.925,00 | \$ 5.390,00         |
| <b>12</b>     | <b>PISOS CERAMICOS / PORCELLANATO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        |    |             | <b>\$ 30.975,45</b> |
| 12.01         | PAMESA, pisos línea porcellanato, modelo Super White, color blanco, pulido brillante, 60x60cm                                                                                                                                                                                                                                                                    |     | 182,00 | M2 | \$ 125,40   | \$ 22.822,80        |
| 12.02         | QUUADRI, línea Arizona, grés porcelánico 30x30cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     | 54,00  | M2 | \$ 71,50    | \$ 3.861,00         |
| 12.03         | ALBERDI, baldosa 20x20cm, color rojo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     | 14,50  | M2 | \$ 51,70    | \$ 749,65           |
| 12.04         | Baldosa granítica con guarda perimetral                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     | 28,00  | M2 | \$ 126,50   | \$ 3.542,00         |
| <b>13</b>     | <b>PISOS VINILICOS / LINOLEUM / PVC / GOMA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |        |    |             | <b>\$ 8.475,50</b>  |
| 13.01         | INDELVAL piso de goma, diseño Indelcol TX. Esp.: 2,5mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     | 55,00  | M2 | \$ 153,67   | \$ 8.451,85         |
| 13.02         | INDELVAL piso de goma encastrable ( sin uso adhesivo ) Ecosport E.S.E. Esp.: 7mm                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     | 0,25   | M2 | \$ 94,60    | \$ 23,65            |
| <b>14</b>     | <b>PISOS TECNICOS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        |    |             | <b>\$ 5.100,48</b>  |
| 14.01         | INDICO; piso técnico incombustible modelo INDIFLOOR, placas acero espesor 0,8mm de 610x610mm rellenas con argamasa cemento alveolar expandido con revestimiento y terminación laminado melamínico, con pedestal con regulación telescópica hasta altura 150mm ( provisión material )<br>Comprende provisión y colocación, según pliego especificaciones técnicas |     | 9,00   | M2 | \$ 566,72   | \$ 5.100,48         |
| <b>15</b>     | <b>REVESTIMIENTOS CERAMICOS / PORCELLANATO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |        |    |             | <b>\$ 7.399,35</b>  |
| 15.01         | SAN LORENZO, revestimientos línea clásicos, ALEGRA, semimate blanco 20x20 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     | 145,80 | M2 | \$ 50,75    | \$ 7.399,35         |
| <b>16</b>     | <b>REVESTIMIENTOS ESPECIALES</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |        |    |             | <b>\$ 62.241,52</b> |
| 16.01         | ALUCOBOND 3 mm<br>Corresponde a espesor indicado en pliego                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     | 67,20  | M2 | \$ 886,60   | \$ 59.579,52        |
| 16.02         | Entelados, tela tipo Jackard, ART. 6361.01 LOLA LISO, tejido fibra poliéster y tratamientos Scotch-Tint y Fire Retardant ( material )                                                                                                                                                                                                                            |     | 22,00  | M2 | \$ 66,00    | \$ 1.452,00         |
| 16.03         | Entelados, colocación                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     | 22,00  | M2 | \$ 55,00    | \$ 1.210,00         |
| <b>17</b>     | <b>ZOCALOS Y GUARDASILLAS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |    |             | <b>\$ 21.211,30</b> |
| 17.01         | Zócalo en acero inoxidable terminación pulido mate, altura 7 a 10cm ( provisión, corte y colocación )<br>Ref 2.10.2.1                                                                                                                                                                                                                                            |     | 70,00  | ML | \$ 214,50   | \$ 15.015,00        |
| 17.02         | Zócalo en cerámica, altura 10cm ( provisión, corte y colocación )<br>Ref.                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     | 15,40  | ML | \$ 38,50    | \$ 592,90           |
| 17.03         | Zócalo en porcellanato, altura 10cm ( provisión, corte y colocación )                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     | 49,50  | ML | \$ 66,00    | \$ 3.267,00         |
| 17.04         | Zócalo de madera para pintar, colocación curva, de 1/2" x 3" ó 4" ( provisión, corte e instalación )                                                                                                                                                                                                                                                             |     | 118,00 | ML | \$ 19,80    | \$ 2.336,40         |

**Cliente:** BANCO CIUDAD  
**Obra:** Sucursal 40

Pág. 3/6

| Rubro<br>Item | Descripción                                                                                                                                                                                                                               | O/A | Cant. | UM | P. Unit.     | P. Total             |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----|--------------|----------------------|
| <b>18</b>     | <b>PINTURA</b>                                                                                                                                                                                                                            |     |       |    |              | <b>\$ 49.033,60</b>  |
| 18.01         | Preparación y pintado de cielorraso con pintura antihongos<br>Corresponde punto 2.12.2.1= 202 m2 + 2.12.2.2= 34m2, según PET                                                                                                              |     | 1,00  | M2 | \$ 7.343,60  | \$ 7.343,60          |
| 18.02         | Preparación y pintado de muros y tabiques con esmalte sintético brillante<br>Corresponde punto 2.12.1.1=370 m2 + 2.12.1.2= 392m2, + 2.12.1.3= 286m2+2.12.1.4 = 18m2+2.12.3.1=1+2.12.3.2 = 1según PET                                      |     | 1,00  | M2 | \$ 41.690,00 | \$ 41.690,00         |
| <b>19</b>     | <b>CARPINTERIAS DE MADERA Y HERRAJES</b>                                                                                                                                                                                                  |     |       |    |              | <b>\$ 14.069,00</b>  |
| 19.01         | Mueble de cocina bajo mesada laminado plastico, incluye cajonera, estantes y herrajes<br>Corresponde punto 2.13.1 según PET                                                                                                               |     | 1,00  | ML | \$ 1.925,00  | \$ 1.925,00          |
| 19.02         | Alacena laminado plástico, incluye herrajes<br>Corresponde punto 2.13.1 según PET                                                                                                                                                         |     | 1,00  | ML | \$ 1.925,00  | \$ 1.925,00          |
| 19.03         | Puerta P3 ( Obra Bco. Ciudad )                                                                                                                                                                                                            |     | 1,00  | UN | \$ 3.575,00  | \$ 3.575,00          |
| 19.04         | Puerta PCC ( Obra Bco. Ciudad )                                                                                                                                                                                                           |     | 1,00  | UN | \$ 3.190,00  | \$ 3.190,00          |
| 19.05         | Puerta Placards FM200 ( Obra Bco. Ciudad )                                                                                                                                                                                                |     | 1,00  | UN | \$ 3.454,00  | \$ 3.454,00          |
| <b>20</b>     | <b>HERRERIA</b>                                                                                                                                                                                                                           |     |       |    |              | <b>\$ 261.659,20</b> |
| 20.01         | Rejas p/ventanas, exts. fijas de empotrar, marco perimetral y planchuela horizontal hierro de 32x5mm y barrotes de hierro diámetro 12mm, con una mano de convertidor de óxido ( provisión y colocación )<br>Corresponde a rejas en azotea |     | 44,20 | M2 | \$ 1.100,00  | \$ 48.620,00         |
| 20.02         | Marco de acero inoxidable para felpudo<br>Marco para terminación de espejos                                                                                                                                                               |     | 1,00  | ML | \$ 715,00    | \$ 715,00            |
| 20.03         | Estructura metálica para revestimiento mármol ó madera<br>Estructura para mampara divisoria en cajeros                                                                                                                                    |     | 1,00  | M2 | \$ 935,00    | \$ 935,00            |
| 20.04         | Tapas para acceso a cajas de pase de pisoductos, de base metálica con borde en acero inoxidable terminación pulido mate, de 300x300mm<br>Corresponde a cajas estancas                                                                     |     | 1,00  | UN | \$ 1.584,00  | \$ 1.584,00          |
| 20.05         | Solias de aluminio por cambio de solado                                                                                                                                                                                                   |     | 16,50 | ML | \$ 77,00     | \$ 1.270,50          |
| 20.06         | Barandas y/o pasamanos en acero inoxidable<br>Baranda y pasamano a escalera a gerencia+ pasamano e escalera sub suelo                                                                                                                     |     | 1,00  | ML | \$ 8.530,50  | \$ 8.530,50          |
| 20.07         | Tapa metálica de acceso a cielorraso                                                                                                                                                                                                      |     | 15,00 | UN | \$ 66,00     | \$ 990,00            |
| 20.08         | Escalera especial según proyecto, con estructura de apoyo metálica ó en acero inoxidable, escalones y pasamanos según detalle adjunto<br>Escalera gato                                                                                    |     | 1,00  | ML | \$ 1.870,00  | \$ 1.870,00          |
| 20.09         | Amurado de caja fuerte con planchuelas de hierro<br>Fijación de cajeros automaticos+puesto autoconsulta+atesoramiento transitorio+escribania loby                                                                                         |     | 1,00  | UN | \$ 2.532,20  | \$ 2.532,20          |
| 20.10         | Reja de seguridad para interior de tabiques de placa roca yeso □                                                                                                                                                                          |     | 55,00 | M2 | \$ 38,50     | \$ 2.117,50          |
| 20.11         | Recinto de seguridad, placa antirebote de chapa acero SAE 1010/1020 de 16mm espesor                                                                                                                                                       |     | 1,00  | UN | \$ 29.766,00 | \$ 29.766,00         |
| 20.12         | Guardacanto acero inoxidable calidad 304                                                                                                                                                                                                  |     | 70,00 | ML | \$ 24,20     | \$ 1.694,00          |
| 20.13         | Guardasillas acero inoxidable calidad 304                                                                                                                                                                                                 |     | 6,00  | ML | \$ 165,00    | \$ 990,00            |
| 20.14         | Puerta PP1 ( Bco. Ciudad )                                                                                                                                                                                                                |     | 1,00  | UN | \$ 20.350,00 | \$ 20.350,00         |
| 20.15         | Puerta P1 ( Bco. Ciudad )<br>Corresponde a 4P1 + 2 P1'                                                                                                                                                                                    |     | 1,00  | UN | \$ 26.334,00 | \$ 26.334,00         |
| 20.16         | Puerta PRS ( Bco. Ciudad )                                                                                                                                                                                                                |     | 1,00  | UN | \$ 9.372,00  | \$ 9.372,00          |
| 20.17         | Puerta Pch 1 ( Bco. Ciudad )                                                                                                                                                                                                              |     | 1,00  | UN | \$ 7.408,50  | \$ 7.408,50          |
| 20.18         | Puerta Pch 1 ( Bco. Ciudad )<br>PCH 1                                                                                                                                                                                                     |     | 1,00  | UN | \$ 6.820,00  | \$ 6.820,00          |
| 20.19         | Puerta Pch 2 ( Bco. Ciudad )                                                                                                                                                                                                              |     | 1,00  | UN | \$ 7.865,00  | \$ 7.865,00          |
| 20.20         | Puerta PR 1 ( Bco. Ciudad )                                                                                                                                                                                                               |     | 1,00  | UN | \$ 7.249,00  | \$ 7.249,00          |
| 20.21         | Puerta P4 ( Bco. Ciudad )                                                                                                                                                                                                                 |     | 1,00  | UN | \$ 21.450,00 | \$ 21.450,00         |
| 20.22         | Estructura tubular acero inox. CF1 ( Bco. Ciudad )                                                                                                                                                                                        |     | 1,00  | UN | \$ 4.675,00  | \$ 4.675,00          |
| 20.23         | Estructura tubular acero inox. CF2 ( Bco. Ciudad )                                                                                                                                                                                        |     | 1,00  | UN | \$ 8.624,00  | \$ 8.624,00          |
| 20.24         | Estructura tubular acero inox. CF3 ( Bco. Ciudad )                                                                                                                                                                                        |     | 1,00  | UN | \$ 6.402,00  | \$ 6.402,00          |
| 20.25         | Ventana V ( Bco. Ciudad )<br>Comprende V1 A V7, según planilla de cotización y pliego especificaciones técnicas                                                                                                                           |     | 1,00  | UN | \$ 33.495,00 | \$ 33.495,00         |
| <b>21</b>     | <b>CRISTALES</b>                                                                                                                                                                                                                          |     |       |    |              | <b>\$ 66.257,02</b>  |
| 21.01         | Cristal laminado 5+5mm incoloro con PVB 0,38mm bordes pulidos para carpinteria, colocado con sellador siliconas<br>Corresponde punto 2.11 según PET                                                                                       |     | 1,00  | M2 | \$ 66.257,02 | \$ 66.257,02         |

|           |                           |       |    |    |        |           |                  |
|-----------|---------------------------|-------|----|----|--------|-----------|------------------|
| <b>22</b> | <b>DIVISORIOS MOVILES</b> |       |    |    |        | <b>\$</b> | <b>17.424,00</b> |
| 22.01     | Divisorio móvil a medida  | 26,40 | M2 | \$ | 660,00 | \$        | 17.424,00        |



**Cliente:** BANCO CIUDAD  
**Obra:** Sucursal 40

Pág. 4/6

| Rubro<br>Item | Descripción                                  | O/A | Cant. | UM | P. Unit. | P. Total |
|---------------|----------------------------------------------|-----|-------|----|----------|----------|
|               | Corresponde a tabiquería sanitario MB01+MB02 |     |       |    |          |          |

|           |                                                                                |  |      |    |    |           |                 |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------|--|------|----|----|-----------|-----------------|
| <b>23</b> | <b>MESADAS</b>                                                                 |  |      |    |    | <b>\$</b> | <b>3.580,74</b> |
| 23.01     | Granito GRIS MARA, espesor 20mm ( Incluye provisión de material y colocación ) |  | 4,66 | M2 | \$ | 768,40    | \$ 3.580,74     |

|           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |      |    |    |           |                  |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------|----|----|-----------|------------------|
| <b>24</b> | <b>INSTALACION SANITARIA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |      |    |    | <b>\$</b> | <b>76.120,00</b> |
| 24.01     | Desagües cloacales primarios y secundarios; NUCLEO C ( Sanitarios tipo servicio, cocina y/o office ), caño polipropileno con acoples tipo O'ring de doble labio, marca AWADUCT ó similar. Costo por artefacto<br>Corresponde a todos los items descriptos del punto 2.18 completo de la planilla de cotización + planos + pliego y presupuesto n° 270 |  | 1,00 | UN | \$ | 34.760,00 | \$ 34.760,00     |
| 24.02     | Distribución agua fría; NUCLEO C ( Sanitarios tipo servicio, cocina y/o office ), caño polipropileno, sistema termofusión, marca HIDRO3 ó similar. Costo por artefacto<br>Corresponde a todos los items descriptos del punto 2.18.3 completo de la planilla de cotización + planos + pliego y presupuesto n° 270                                      |  | 1,00 | UN | \$ | 21.395,00 | \$ 21.395,00     |
| 24.03     | Distribución agua caliente; NUCLEO C ( Sanitarios tipo servicio, cocina y/o office ), caño polipropileno, sistema termofusión, marca HIDRO3 ó similar. Costo por artefacto<br>Corresponde a todos los items descriptos del punto 2.18.4 + 5.13.+ (varios \$10.000) completo de la planilla de cotización + planos + pliego y presupuesto n° 270       |  | 1,00 | UN | \$ | 18.645,00 | \$ 18.645,00     |
| 24.04     | Desagües pluviales; tramos horizontales ó conductal ó albañal, caño polipropileno, diámetro 110mm, marca AWADUCT ó similar, incluye soportes<br>Corresponde a todos los items descriptos del punto 2.18.2 completo de la planilla de cotización + planos + pliego y presupuesto n° 270                                                                |  | 1,00 | ML | \$ | 660,00    | \$ 660,00        |
| 24.05     | Desagües pluviales; columnas verticales ó caños de lluvia, caño polipropileno, diámetro 110mm, marca AWADUCT ó similar, incluye soportes<br>Corresponde a todos los items descriptos del punto 2.18.2 completo de la planilla de cotización + planos + pliego y presupuesto n° 270                                                                    |  | 1,00 | ML | \$ | 660,00    | \$ 660,00        |

|           |                                                                                                                    |  |      |    |    |           |                  |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------|----|----|-----------|------------------|
| <b>25</b> | <b>ARTEFACTOS SANITARIOS Y GRIFERIAS</b>                                                                           |  |      |    |    | <b>\$</b> | <b>17.992,54</b> |
| 25.01     | Inodoro FERRUM, Florencia, línea Quequén<br>Según pliego especificaciones técnicas                                 |  | 6,00 | UN | \$ | 577,30    | \$ 3.463,80      |
| 25.02     | Mingitorio FERRUM mural corto<br>Según pliego especificaciones técnicas                                            |  | 2,00 | UN | \$ | 935,52    | \$ 1.871,04      |
| 25.03     | FV Grifería estandar, 15 Allegro<br>Ref. 2.18.5.1.4 canilla de servicio                                            |  | 3,00 | UN | \$ | 23,00     | \$ 69,00         |
| 25.04     | FV Grifería monocomando para cocina, TEMPLE ( 0411/87 )<br>Ref 2.18.5.1.1 FV 411/91                                |  | 1,00 | UN | \$ | 810,75    | \$ 810,75        |
| 25.05     | FV Grifería automática pressmatic cromo para lavatorio ( 0361-01 )<br>Ref 2.18.5.1.2                               |  | 7,00 | UN | \$ | 327,75    | \$ 2.294,25      |
| 25.06     | FV Grifería pressmatic, 0361-02<br>Corresponde a grifería 361, para mingitorio                                     |  | 2,00 | UN | \$ | 315,10    | \$ 630,20        |
| 25.07     | FV Válvula electrónica 0364 para descarga de mingitorio<br>Ref 2.18.5.1.3 coreesponde a prismatic 0361             |  | 2,00 | UN | \$ | 315,10    | \$ 630,20        |
| 25.08     | MI PILETA, piletta simple de acero inox 402, Dim: 34*37*20 cm<br>Según pliego especificaciones técnicas            |  | 1,00 | UN | \$ | 408,25    | \$ 408,25        |
| 25.09     | MI PILETA, piletta simple bajomesada de acero inox 454, Oval 33*24*13 cm<br>Según pliego especificaciones técnicas |  | 7,00 | UN | \$ | 242,30    | \$ 1.696,10      |
| 25.10     | Termotanque electrico de 50 litros<br>Ref 2.13.5                                                                   |  | 1,00 | UN | \$ | 1.298,68  | \$ 1.298,68      |
| 25.11     | Anafe eléctrico de 2 hornallas, para embutir, en acero inox., marca Domec                                          |  | 1,00 | UN | \$ | 991,38    | \$ 991,38        |
| 25.12     | Purificador aire marca Spar, con conducto de extracción exterior<br>ref2.13.7                                      |  | 1,00 | UN | \$ | 452,49    | \$ 452,49        |
| 25.13     | Microondas 20 lts, marca Whirpool<br>ref 2.13.6                                                                    |  | 1,00 | UN | \$ | 598,00    | \$ 598,00        |
| 25.14     | Heladera Frezz marca F PATRICK HPK37B342L                                                                          |  | 1,00 | UN | \$ | 2.778,40  | \$ 2.778,40      |

|           |                                                                                          |  |        |    |    |           |                   |
|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------|----|----|-----------|-------------------|
| <b>26</b> | <b>INSTALACION ELECTRICA</b>                                                             |  |        |    |    | <b>\$</b> | <b>338.663,58</b> |
| 26.01     | Electricidad Provisoria de obra<br>Corresponde punto 5.12+5.13+5.14, completos según PET |  | 1,00   | M2 | \$ | 21.363,50 | \$ 21.363,50      |
| 26.02     | Cableado de tensión común para puestos trabajo                                           |  | 29,00  | BC | \$ | 105,45    | \$ 3.058,05       |
| 26.03     | Cableado de tensión estabilizada para puestos trabajo                                    |  | 31,00  | BC | \$ | 105,45    | \$ 3.268,95       |
| 26.04     | Canalizacion y cableado para circuitos iluminación                                       |  | 139,00 | BC | \$ | 105,45    | \$ 14.657,55      |

|       |                                                |        |    |    |          |    |          |
|-------|------------------------------------------------|--------|----|----|----------|----|----------|
| 26.05 | Instalación artefactos iluminación comunes     | 139,00 | UN | \$ | 44,40    | \$ | 6.171,60 |
| 26.06 | Portero eléctrico                              | 1,00   | UN | \$ | 4.440,00 | \$ | 4.440,00 |
|       | Portero visor Corresponde punto 5.10 según PET |        |    |    |          |    |          |



**Cliente:** BANCO CIUDAD  
**Obra:** Sucursal 40

Pág. 5/6

| Rubro Item | Descripción                                                                                                                                                                                     | O/A | Cant. | UM | P. Unit.      | P. Total             |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----|---------------|----------------------|
| 26.07      | Tablero de electricidad<br>Corresponde al punto 5.7 completo, según planilla de cotización y PET, son TG+TD+TSPB+TBPUPS+ATM+TBK+TATEGE+Tab bco<br>Capacitores+TAA+TPB+CAJA TOMAS+ Medidor T2    |     | 1,00  | UN | \$ 191.111,43 | \$ 191.111,43        |
| 26.08      | Puesta a tierra ( Grounding ), incluye protocolo de medición de puesta a tierra ( PAT )<br>Corresponde punto 5.9 según PET                                                                      |     | 1,00  | GL | \$ 6.660,00   | \$ 6.660,00          |
| 26.09      | Canalizaciones ( cañerías vacías ) para instalación detección de incendio<br>Corresponde a ítem 5.4 completo de planilla de cotización , según Pliego especificaciones técnicas                 |     | 1,00  | ML | \$ 27.528,00  | \$ 27.528,00         |
| 26.10      | Canalizaciones ( cañerías vacías ) para instalación de CCTV<br>Corresponde a ítem 5.5 completo de planilla de cotización , según Pliego especificaciones técnicas                               |     | 1,00  | ML | \$ 9.823,50   | \$ 9.823,50          |
| 26.11      | Alimentadores eléctricos, según especificaciones ( Bco. Ciudad )<br>Corresponde al punto 5.11 completo , según PET                                                                              |     | 1,00  | ML | \$ 47.251,00  | \$ 47.251,00         |
| 26.12      | Digicard, provisión y montaje                                                                                                                                                                   |     | 1,00  | UN | \$ 3.330,00   | \$ 3.330,00          |
| <b>27</b>  | <b>INSTALACION CABLEADO ESTRUCTURADO</b>                                                                                                                                                        |     |       |    |               | <b>\$ 114.578,24</b> |
| 27.01      | Cableado Horizontal Cat. 5E para voz, marca SYSTIMAX<br>Corresponde punto 5.15 según PET                                                                                                        |     | 41,00 | BC | \$ 235,20     | \$ 9.643,20          |
| 27.02      | Cableado Horizontal Cat. 5E para datos, marca SYSTIMAX<br>Corresponde a todos los ítems descriptos del punto 4.3+ 4.4 de la planilla de cotización + planos + pliego y presupuesto N° 1567-2010 |     | 1,00  | BC | \$ 15.456,00  | \$ 15.456,00         |
| 27.03      | Rack abierto equipado<br>Corresponde a todos los ítems descriptos del punto 4.5+ 4.6 de la planilla de cotización + planos + pliego y presupuesto N° 1567-2010                                  |     | 1,00  | UN | \$ 76.487,04  | \$ 76.487,04         |
| 27.04      | Backbone de datos de fibra óptica<br>Corresponde a todos los ítems descriptos del punto 4.1+ 4.2 de la planilla de cotización + planos + pliego y presupuesto N° 1567-2010                      |     | 1,00  | ML | \$ 12.992,00  | \$ 12.992,00         |
| <b>28</b>  | <b>ARTEFACTOS DE ILUMINACION</b>                                                                                                                                                                |     |       |    |               | <b>\$ 26.961,79</b>  |
| 28.01      | Provisión de equipo autónomo de emergencia para artefactos iluminación existentes<br><br>Ref. 5.6 Artefactos de luz segun pliegos y condiciones del banco ciudad                                |     | 1,00  | UN | \$ 26.961,79  | \$ 26.961,79         |
| <b>29</b>  | <b>UPSs</b>                                                                                                                                                                                     |     |       |    |               | <b>\$ 24.640,00</b>  |
| 29.01      | Equipo UPS, marca DELTA GAIA 11Kva de doble conversión, con banco de 20 baterías UL 12-9 Ah, puesta en marcha e instalación<br>Corresponde a UPSs de 10Kva, según PET                           |     | 1,00  | UN | \$ 24.640,00  | \$ 24.640,00         |
| <b>30</b>  | <b>INSTALACION AIRE ACONDICIONADO Y CALEFACCION</b>                                                                                                                                             |     |       |    |               | <b>\$ 148.766,46</b> |
| 30.01      | Montaje de conductos<br>Corresponde punto 3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7+3.8+3.9+3.10+3.11 según PET                                                                                                   |     | 1,00  | GL | \$ 148.766,46 | \$ 148.766,46        |
| <b>31</b>  | <b>SISTEMAS Y EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO</b>                                                                                                                                                 |     |       |    |               | <b>\$ 113.723,68</b> |
| 31.01      | Sistema de control ( centralizado ó individual ) para VRV<br>Corresponde punto 3.1 según PET, Y PRESUPUESTO                                                                                     |     | 1,00  | GL | \$ 113.723,68 | \$ 113.723,68        |
| <b>32</b>  | <b>CORTINAS Y PERSIANAS</b>                                                                                                                                                                     |     |       |    |               | <b>\$ 39.164,75</b>  |
| 32.01      | ROLLERS, sistema reforzado ( ancho hasta 2,60m ); tela screen FV/PVC FA5%                                                                                                                       |     | 19,50 | M2 | \$ 170,50     | \$ 3.324,75          |
| 32.02      | Cortina metálica microperforada<br>Corresponde punto 5.16 según PET                                                                                                                             |     | 1,00  | UN | \$ 35.840,00  | \$ 35.840,00         |
| <b>33</b>  | <b>MUEBLES ESPECIALES</b>                                                                                                                                                                       |     |       |    |               | <b>\$ 3.696,00</b>   |
| 33.01      | Mueble de recepción<br>Mesa recinto seguridad                                                                                                                                                   |     | 1,00  | UN | \$ 858,00     | \$ 858,00            |
| 33.02      | Mueble de recepción<br>Mesa de trabajo cuarto de cables                                                                                                                                         |     | 1,00  | UN | \$ 858,00     | \$ 858,00            |
| 33.03      | Mesa reuniones<br>Mueble bajo mesada baño gerencia                                                                                                                                              |     | 1,00  | UN | \$ 1.980,00   | \$ 1.980,00          |
| <b>34</b>  | <b>ACCESORIOS</b>                                                                                                                                                                               |     |       |    |               | <b>\$ 5.275,20</b>   |
| 34.01      | Cesto                                                                                                                                                                                           |     | 1,00  | UN | \$ 1.344,00   | \$ 1.344,00          |
| 34.02      | Dispenser jabón líquido                                                                                                                                                                         |     | 3,00  | UN | \$ 392,00     | \$ 1.176,00          |

|       |                                       |      |    |    |        |    |          |
|-------|---------------------------------------|------|----|----|--------|----|----------|
| 34.03 | Dispenser aire caliente modelo Nahuel | 3,00 | UN | \$ | 728,00 | \$ | 2.184,00 |
| 34.04 | Portarollos cromados de aplicar       | 6,00 | UN | \$ | 61,60  | \$ | 369,60   |
| 34.05 | Perchas cromadas de aplicar           | 3,00 | UN | \$ | 67,20  | \$ | 201,60   |



**Cliente:** BANCO CIUDAD  
**Obra:** Sucursal 40

Pág. 6/6

| Rubro<br>Item            | Descripción                                                                                                                                                    | O/A | Cant. | UM | P. Unit.    | P. Total               |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----|-------------|------------------------|
| <b>35</b>                | <b>LIMPIEZA DE OBRA</b>                                                                                                                                        |     |       |    |             | <b>\$ 8.560,00</b>     |
| 35.01                    | Limpieza de obra diaria<br>Corresponde a todos los items descriptos del punto 1.3 completo de la planilla de cotización + planos + pliego y presupuesto n° 270 |     | 1,00  | M2 | \$ 5.040,00 | \$ 5.040,00            |
| 35.02                    | Limpieza de obra final                                                                                                                                         |     | 1,00  | M2 | \$ 3.520,00 | \$ 3.520,00            |
| <b>36</b>                | <b>VARIOS</b>                                                                                                                                                  |     |       |    |             | <b>\$ 5.907,00</b>     |
| 36.01                    | Placa para inauguración                                                                                                                                        |     | 1,00  | UN | \$ 3.300,00 | \$ 3.300,00            |
| 36.02                    | Porta astas, asta y bandera                                                                                                                                    |     | 1,00  | UN | \$ 682,00   | \$ 682,00              |
| 36.03                    | Porta mástiles, mástil y bandera                                                                                                                               |     | 1,00  | UN | \$ 715,00   | \$ 715,00              |
| 36.04                    | Escalera portátil para mantenimiento                                                                                                                           |     | 1,00  | UN | \$ 880,00   | \$ 880,00              |
| 36.05                    | Certificaciones de calidad de productos<br>Corresponde al tubo 2.16                                                                                            |     | 1,00  | GL | \$ 330,00   | \$ 330,00              |
| <b>TOTAL PRESUPUESTO</b> |                                                                                                                                                                |     |       |    |             | <b>\$ 1.926.796,99</b> |

Son Pesos: Un millón novecientos veintiseis mil setecientos noventa y seis con 99/100.-

**Notas:**

**Plazo de Entrega:**

\* El Plazo de Obra es en 90 días corridos.

**Forma de Pago:**

- + Anticipo %30
- + Avance de obra %60
- + Final de Obra %10

**Mantenimiento de la oferta:**

**Referencia:**

- O:** Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A:** Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio